
  

 

 
 

Департамент образования Мэрии г. Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №35» г. Грозного 

(МБОУ «СОШ №35» г. Грозного) 

 
Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент 

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 35» 

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 35») 

 
 
 

13 сентября 2023 г. № 83 

г. Грозный 

 
П Р И К А З 

О проведении школьного 

этапа предметных олимпиад  

в 2023-20234учебном году. 

 

    В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года № 678 (далее — Порядок), приказом Министерства образования Чеченской 

Республики № 1092 от 18.08.2023 г. «О проведении Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году в Чеченской Республике»,  согласно приказу 

Департамента образования Мэрии г. Грозного от 12.09.2023 г. №228 /08-58 «О проведении 

муниципального этапа   Всероссийской предметной олимпиады школьников  в 2022-2023 

учебном году» и в целях выявления творческих способностей обучающихся, развития их 

интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки 

одаренных детей  

  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести школьный этап Всероссийской предметной олимпиады школьников в 

Чеченской Республике в  2023-2024 учебном году (далее - Олимпиада) по 

чеченскому языку, чеченской литературе, русскому языку, русской литературе, 

истории, обществознанию, праву, английскому языку, математике, информатике, 

физике, химии, биологии, географии, астрономии, физической культуре, основам 

безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), экономике, экологии и технологии. 

2. Утвердить:   

 

       2.1. График проведения и состав участников школьного этапа Олимпиады согласно 

приложению №1.  

       2.2. Состав жюри школьного этапа Олимпиады согласно Приложению №2. 

         



     3.При определении окончательных результатов участников муниципального этапа 

Олимпиады учитывать необходимое количество баллов согласно приказу Министерства 

образования и науки Чеченской Республики от 13.10.2017 года №1642 –п «Об 

утверждении количества баллов по общеобразовательным предметам» 

 

      4.Провести школьный этап   Олимпиады в 2023-2024 учебном году в сроки, 

установленные данным приказом; 

       4.1. Провести школьный этап Олимпиады по 6 общеобразовательным предметам 

(математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика) с использованием 

информационного ресурса «Онлайн- курсы Образовательного центра «Сириус» в сети 

«Интернет». 

 

        5. Обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий школьного этапа 

Олимпиады – отв. Исмаилова И.Г. (заместитель директора по НМР). 

 

        6.Предоставить в научно- методический центр Департамента образования Мэрии г. 

Грозного отчеты по итогам школьного этапа Олимпиады, списки на участие команды 

МБОУ «СОШ №35» г. Грозного в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников до 01.11.2023 г. по установленной форме. 

 

        7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

  

Директор ________________________М.М.Ахматханова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                           

 Приложение 1 

 

к приказу МБОУ «СОШ №35» г. Грозного 

 от  ________2023 г.№_________________ 

 

ГРАФИК  

проведения всероссийской олимпиады школьников в Чеченской 

Республике в 2023/2024 учебном году 
 

Первый этап (школьный): 

 
№ Предмет Дата Класс 

1.  Литература 18 сентября 5,6,7,8,9,10,11 

2.  Русский язык 19 сентября 4,5,6,7,8,9,10,11 

3.  Обществознание 20 сентября 7,8,9,10,11 

4.  История 21 сентября 5,6,7,8,9,10,11 

5.  Право 22 сентября 9,10,11 

6.  Экономика 25 сентября 9,10,11 

7.  Английский язык 27, 28 сентября 5,6,7,8,9,10,11 

8.  Французский язык 29 сентября 7,8,9,10,11 

9.  Немецкий язык 2 октября 7,8,9,10,11 

10.  Экология 4 октября 9,10,11 

11.  География 6 октября 5,6,7,8,9,10,11 

12.  Искусство (МХК) 9 октября 9,10,11 

13.  Физическая культура 11, 12 октября 5,6,7,8,9,10,11 

14.  Чеченский язык 13 октября 5,6,7,8,9,10,11 

15.  Чеченская литература 16 октября 5,6,7,8,9,10,11 

16.  Основы безопасности жизнедеятельности 19, 20 октября 7,8,9,10,11 

17.  Технология 25, 26 октября 7,8,9,10,11 

 

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» 

провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия, 

биология, астрономия и физика с использованием информационного ресурса 

«Онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет: 

 
№ Предмет Дата Класс 

1. Физика 26 сентября 7,8,9,10,11 

2. Химия 3 октября 5,6,7,8,9,10,11 

3. Астрономия 5 октября 7,8,9,10,11 

4. Биология 10 октября 5,6,7,8,9,10,11 

5. 
Математика 17 октября 4,5,6 

18 октября 7,8,9,10,11 

6. Информатика и ИКТ 24 октября 5,6,7,8,9,10,11 

 

  



Второй этап (муниципальный): 

 
№ Предмет Дата Класс 

1.  Литература 7 ноября 7,8,9,10,11 

2.  Русский язык 8 ноября 7,8,9,10,11 

3.  Обществознание 9 ноября 7,8,9,10,11 

4.  История 10 ноября 7,8,9,10,11 

5.  Право 13 ноября 9,10,11 

6.  Экономика 14 ноября 9,10,11 

7.  Физика 15 ноября 7,8,9,10,11 

8.  Физическая культура 16, 17 ноября 7,8,9,10,11 

9.  Английский язык 20, 21 ноября 7,8,9,10,11 

10.  Химия 22 ноября 8,9,10,11 

11.  Немецкий язык 23 ноября 7,8,9,10,11 

12.  Французский язык 24 ноября 7,8,9,10,11 

13.  Астрономия 27 ноября 9,10,11 

14.  Экология 28 ноября 9,10,11 

15.  География 29 ноября 7,8,9,10,11 

16.  Биология 30 ноября 7,8,9,10,11 

17.  Математика 1 декабря 7,8,9,10,11 

18.  Основы безопасности жизнедеятельности 4, 5 декабря 7,8,9,10,11 

19.  Информатика и ИКТ 7 декабря 7,8,9,10,11 

20.  Искусство (МХК)  8 декабря  9,10,11 

21.  Технология 11, 12 декабря 7,8,9,10,11 

22.  Чеченский язык 13 декабря 7,8,9,10,11 

23.  Чеченская литература 14 декабря 7,8,9,10,11 

 
 

 

Приложение 2 

к приказу МБОУ «СОШ №35» г. Грозного 

 от  __________2023 г.№_____________ 

 

Состав жюри 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

МБОУ «СОШ №35» г. Грозного 2022-2023 учебный год 

 

№ 

п/п 

Предмет  ФИО учителя Классы  

1 История  Мадашева Ф.Я. 

Исмаилова И.Г. 

7,8,9,10,11 

5,6 

2 Право Мадашева Ф.Я. 9,10,11 

3 География Гадаева А.А.-С. 

Демишева А.И. 

7,8,9,10,11 

5,6 

4 Физкультура Лечиев М.М. 

Исмаилова И.Г. 

7,8,9,10,11 

5,6 

5 ОБЖ Абубакарова Л.М. 9,10,11 

6 Технология Хачукаева Л.Д. 7,8,9,10,11 

7 Английский язык Тазуркаева П.А. 

Ажиева М.В. 

7,8,9,10,11 

5,6 

8 Экономика Мадашева Ф.Я. 9,10,11 

9 Экология Гадаева А.А.-С. 9,10,11 



10 Русский язык Ларсанова Р.М. 

Гамаева Э.И. 

Мусаева З.Х. 

9,10,11 

5,6 

7,8 

11 Литература Ларсанова Р.М. 

Гамаева Э.И. 

Мусаева З.Х. 

9,10,11 

5,6 

7,8 

12 Чеченский язык Салманова М.М. 

Садулаева Т.Ш. 

5,6,7,8,11 

9,10 

13 Чеченская литература Салманова М.М. 

Садулаева Т.Ш. 

5,6,7,8,11 

9,10 

14 Обществознание Сангариева Л.М. 

Мадашева Ф.Я. 

7,8,9,10,11 

 

 


		2023-09-22T17:22:49+0300
	Ахматханова Макка Махлуковна




